民生文教常任委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和４年 10 月 28 日（金曜日）午前８時 58 分

○招集場所 401 委員会室

○出席委員（６名）   委員長  室井 髙男

副委員長 齋藤 則人

委員   小野 曜子

委員   竹原 亞生

委員   平山 輝貴

委員   田村 浪行

〇出席議員       議長   池澤 昇秋

○欠席委員（０名）

○職務のため出席した者 事務局長 齋藤 憲彦

○傍聴者 なし

○本日の会議に付した事件

（１）委員会代表質問について

（２）政策提言書について

（３）その他

◎開会の宣告 副委員長 齋藤 則人

◎挨拶 委員長 室井 髙男

◎議題

（１）委員会代表質問について

次の項目を柱に、室井委員長が原案を整理する。

①前回・前々回に行った委員会代表質問の進捗状況について確認する。

②学校関係として、学童保育、こども食堂、教育相談室、不登校問題について問う。

③公共交通として、デマンド型交通の抜本的な見直しについて問う。

④新たな町営住宅建設や宅地分譲について問う。

（２）政策提言書について

・議会報告会等の結果について事務局から説明。後日、提言内容を検討する。

（３）その他

・11 月 25 日(金)の教育委員会委員との意見交換会は、特にテーマを設けない。なお、

民生文教常任委員会の取組活動について教育委員へ情報提供する。

・10 月 31 日(月)の高久小学校の保護者との意見交換会の集合時間は午後６時 00 分と

する。保護者は５人程度出席予定。

（閉会 午前 10 時 40 分）

署名人 委員長 室井 髙男